2025年 3月 10日

各 位

上 場 会 社 名  フクシマガリレイ株式会社

代  表  者  代表取締役 社長執行役員 福 島  豪

（コード番号 ６４２０ 東証プライム）

問合せ先責任者  執行役員 財経本部長 柳原 嘉行

（ＴＥＬ ０６－６４７７－２０１１）

組織変更と人事異動のお知らせ

当社グループは、2025 年 4 月 1 日より持株会社体制に移行致します。当社は「ガリレイ株式会社」に商号を

変更し、「フクシマガリレイ株式会社」の商号を継承した事業会社が発足致します。

ガリレイ株式会社及びフクシマガリレイ株式会社の組織体制及び人事異動について、2025 年 3 月 7 日開催

の取締役会において決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． ガリレイ株式会社の組織体制（2025年 4月 1日付）

①「サステナビリティ委員会」を設置する。

②「知的財産管理委員会」を設置する。

③「リスク管理委員会」を設置し、「コンプライアンス委員会」「健康経営委員会」「GALILEI安全委員

会」を配下に置く。

④ 「監査室・内部統制事務局」を設置する。

⑤ 「グループ管理・企画室」を設置し、「M&A 室」「情報戦略グループ」「総務グループ」「人事グルー

プ」・「財務グループ」・「海外推進室」を配下に置く。

⑥ 「フードサイエンスグループ」を設置し、「フードサイエンスセンター」を配下に置く。

２． ガリレイ株式会社の取締役一覧（2025年 4月 1日現在）

役職 氏名

代表取締役会長 福島 裕

代表取締役 福島 豪

取締役 福島 亮、 片山 充、 長尾 健二、 水谷 浩三

取締役常勤監査等委員 堀之内 健士、 竹内 博史

取締役監査等委員 藤川 隆夫、 吉年 慶一、 梨岡 英理子

1

３． ガリレイ株式会社執行役員の人事異動及び業務担当（2025年 4月 1日付）

氏 名 新担当 旧担当

福島 豪
代表取締役 社長執行役員

フクシマガリレイ(株)代表取締役社長

フクシマガリレイ(株) 代表取締役 社長執

行役員

福島 亮

取締役 副会長執行役員 海外事業担

当

フクシマガリレイ(株)取締役副会長

ガリレイパネルクリエイト(株)取締役会長

フクシマガリレイ(株) 取締役 副会長執行

役員 FMS事業部・エンジニアリング事業

部・アジア事業部担当

ガリレイパネルクリエイト(株)代表取締役社

長

片山 充
取締役 常務執行役員

フクシマガリレイ(株)営業顧問

フクシマガリレイ(株) 取締役 常務執行役

員 西日本支社長

長尾 健二

取締役 常務執行役員 グループ生産

統括・品質保証担当

フクシマガリレイ(株)常務取締役

フクシマガリレイ(株) 取締役 常務執行役

員 製造本部長 兼 購買本部長 兼 グ

ループ品質管理責任者 兼 グループ生

産統括

水谷 浩三
取締役 上級執行役員

フクシマガリレイ(株)取締役

フクシマガリレイ(株) 取締役 上級執行役

員 中部支社長

本間 睦
執行役員 グループ技術担当

フクシマガリレイ(株)取締役

フクシマガリレイ(株) 上級執行役員 開発

統括部長 兼 本社開発部長

日野 達雄
執行役員 グループ管理担当

フクシマガリレイ(株)取締役

フクシマガリレイ(株) 上級執行役員 管理

本部長

小田 学
執行役員 ＳＴ事業担当

フクシマガリレイ(株)取締役

フクシマガリレイ(株) 執行役員

関東統括支店長

鳴田 友和
執行役員

タカハシガリレイ(株) 代表取締役社長

フクシマガリレイ(株) 執行役員

タカハシガリレイ(株) 代表取締役社長

小島 佳則

執行役員

ガリレイパネルクリエイト(株) 代表取締

役社長

フクシマガリレイ(株) 執行役員

ガリレイパネルクリエイト(株) 常務取締役

柳原 嘉行
執行役員 グループ財務、Ｍ＆Ａ担当

フクシマガリレイ(株)執行役員

フクシマガリレイ(株) 執行役員 財経本部

長

陣内 伸介
執行役員 フードサービス事業担当

フクシマガリレイ(株)執行役員

フクシマガリレイ(株) フードサービス事業

部長

４．フクシマガリレイ株式会社の組織変更（2025年 4月 1日付）

①「本社開発部」を「技術本部」へ改称し、「工事品質保証部」を配下に新設する。

②「西日本支社」を、中四国地方を管轄する「中四国支社」及び九州地方を管轄する「九州支社」に

分割改組する。

③「千葉支店」を廃止し、管轄部門を「東京営業四部」配下へ移管する。

2

５．フクシマガリレイ株式会社の役員等の一覧（2025年 4月 1日付 ※の３名の取締役は 4月 2日付）

①取締役・監査役

役 職 氏 名 担 当

取締役会長 福島 裕 ―

代表取締役社長 福島 豪 ―

取締役副会長 福島 亮 FMS事業部 ・アジア事業部担当

常務取締役 長尾 健二 製造本部長

取締役 水谷 浩三 中部支社長

取締役 本間 睦 ※ 技術本部長 兼 滋賀開発担当

取締役 日野 達雄 ※ 管理本部長 兼 営業戦略部担当

取締役 小田 学 ※

ST事業部長 兼 関東統括支店長

[北東北・南東北・北関東・さいたま・信越支店・さいた

まサービス部担当]

監査役 堀之内 健士 ―

②執行役員

 氏 名 担 当

常務執行役員 福島 仁
製造本部 副本部長 兼 岡山工場長 兼 購買本部

長

執行役員 藤田 雄一
サービス事業部長

[関東カスタマーセンター・東京サービス部担当]

執行役員 伏見 欣也 関西支社長 兼 フーズコンサルタント室担当

執行役員 柳原 嘉行 財経部長

執行役員 陣内 伸介

フードサービス事業部長

[北海道支店・東京営業四部・五部・六部・七部・営業

開発部担当]

執行役員 浦野 俊昭 九州支社長

③一般人事

氏 名 担 当

久光 雅彦 滋賀（水口）工場長（部長）

粟井 彰 中四国支社長（部長）

新名 猛 岡山開発部長 兼 岡山開発二部長

辻村 信二
東京 ST統括部長

 [東京営業一部・二部・三部・横浜支店・東日本設計部・東京管理部担当]

岡本 健 工事事業部長 兼 東日本工事部長

河田 淳一 情報戦略部長 [情報戦略部・人事部担当]

3

南畑 孝育 エンジニアリング事業部長

勝 義行 総務部長

田本 景子 フーズコンサルタント室長（部長）

齊藤 高明 東日本支社 さいたま支店長（部長）

小木曽 友則 東日本支社 東京営業一部長

友成 洋志 東日本支社 東京営業四部長

戸田 昌宏 東日本支社 東京営業六部長

大曽根 正幸 東日本支社 横浜支店長（部長）

後藤 秀吾 中部支社 名古屋営業二部長

安田 優司 関西支社 大阪営業一部長

福島 隆志 関西支社 大阪営業三部長

熊谷 憲吾 関西支社 神戸支店長（部長）

佐藤 誠 技術本部 技術開発部長

中田 稔 中四国支社 広島支店長（部長）

安本 一則 滋賀（水口）工場 生産部長

西本 貢一郎 滋賀（水口）工場 品質管理部長

斎木 修一 滋賀開発部長

平野 明彦 岡山開発三部長

高谷 収三 岡山工場 生産管理部長

柳川 智宏 ガリレイ（タイランド）株式会社 代表

世良 雅之 ガリレイパネルクリエイト株式会社 常務取締役

森下 和敏 タカハシガリレイ株式会社 常務取締役

北沢 栄介 日本洗浄機株式会社 常務取締役

以上

4

代表取締役

取 締 役 会 監査等委員会

フ
ク
シ
マ
ガ
リ
レ
イ
株
式
会
社

監
査
室

兼

内
部
統
制
事
務
局

人

事

Ｇ

グループ管理・企画室

総

務

Ｇ

財

経

Ｇ

情
報
戦
略
Ｇ

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

知
的
財
産
管
理
委
員
会

健
康
経
営
委
員
会

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ
ィ
委
員
会

Ｇ
Ａ
Ｌ
I
Ｌ
Ｅ
Ｉ
安
全
委
員
会

ガ
リ
レ
イ
パ
ネ
ル
ク
リ
エ
イ
ト
株
式
会
社

タ
カ
ハ
シ
ガ
リ
レ
イ
株
式
会
社

シ
ョ
ウ
ケ
ン
ガ
リ
レ
イ
株
式
会
社

日
本
洗
浄
機
株
式
会
社

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
株
式
会
社

フ
ク
シ
マ
ト
レ
ー
デ
ィ
ン
グ
株
式
会
社

フ
ー
ド
サ
イ
エ
ン
ス
Ｇ

ガ
リ
レ
イ
（
タ
イ
ラ
ン
ド
）

ア
ジ
ア
事
業
部

海
外
推
進
室

Ｍ
＆
Ａ

室

２０２５年４月１日

ガリレイ株式会社

5